
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ОСТАНКИНСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.04.2023  № 15-ПА     

 

 
Об  утверждении Порядка направления 

уведомлений     о   предоставлении      из 

бюджета       муниципального       округа 

Останкинский бюджету города Москвы 

иных      межбюджетных    трансфертов, 

имеющих  целевое  назначение 

 

 

На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 9 Устава 

муниципального округа Останкинский, администрация муниципального округа 

Останкинский постановляет: 

1. Утвердить Порядок направления уведомлений о предоставлении из 

бюджета муниципального округа Останкинский бюджету города Москвы иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что главный бухгалтер-начальник отдела администрации 

муниципального округа Останкинский обеспечивает подготовку и направление 

уведомлений о предоставлении из бюджета муниципального округа 

Останкинский бюджету города Москвы иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение в соответствии с Порядком. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Московский муниципальный вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации муниципального округа Останкинский О.В. Голембу. 

 
 

Глава администрации                                                                        О.В. Големба 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального округа Останкинский 

от 13.04.2023 № 15-ПА 

 

 

Порядок 

направления уведомлений о предоставлении из бюджета муниципального 

округа Останкинский бюджету города Москвы иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение 

 

     1. Настоящий Порядок направления уведомлений о предоставлении из 

бюджета муниципального округа Останкинский бюджету города Москвы иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - Порядок), 

разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, также в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 9 

Устава муниципального округа Останкинский, и устанавливает правила 

направления уведомлений о предоставлении из бюджета муниципального округа 

Останкинский бюджету города Москвы иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение (далее - уведомления).  

2. Уведомления направляются Департаменту финансов города Москвы или 

уполномоченному им органу исполнительной власти города Москвы, по форме, 

утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 

ноября 2017 года № 213н «Об утверждении формы Уведомления о предоставлении 

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение из федерального бюджета», Приказом 

Минфина России от 30 марта 2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных 

учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами 

государственной власти (государственными органами), органами местного 

самоуправления, органами управления государственными внебюджетными 

фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических 

указаний по их применению».   

3. Уведомления подписывает уполномоченное лицо - глава администрации 

муниципального округа Останкинский, 

4. Уведомления направляются администрацией муниципального округа 

Останкинский в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу решения 

Совета депутатов о бюджете на текущий финансовый год и плановый период или 

решения Совета депутатов о внесении изменений в бюджет на текущий 

финансовый год и плановый период. 
 

 


